Управление образования

администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

20.03.2017г.                                                                                                                  №  125

п.Чегдомын

О проведении самообследования

образовательных организаций

по итогам 2016 / 2017 учебного года

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и приказами Министерства образования

и науки Российской Федерации 14.06.2013 № 462 "Об утверждении порядка проведения

самообследования образовательной организацией", от 10.12.2013 № 1324 "Об утверждении

показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию"

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. В срок до 31.07.2017 года провести самообследование деятельности

общеобразовательной организации согласно показателям деятельности общеобразовательной

организации, утвержденным приказом МО РФ от 10.12.2013 № 1324 "Об утверждении

показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию" по

состоянию на 01.08.2017г.

1.2. Не позднее 01.09.2017 года разместить отчет общеобразовательной организации на

официальном сайте учреждения, предоставить оригинал отчета в Управление образования.

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:

2.1. В срок до 31.07.2017 года провести самообследование деятельности дошкольной

образовательной организации согласно показателям деятельности дошкольной

образовательной организации, утвержденным приказом МО РФ от 10.12.2013 № 1324 "Об

утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей

самообследованию" по состоянию на 01.08.2017г.

2.2. Не позднее 01.09.2017 года разместить отчет дошкольной образовательной

организации на официальном сайте учреждения, предоставить оригинал отчета в Управление

образования.

3. Руководителям учреждений дополнительного образования:

3.1. В срок до 31.03.2017 года провести самообследование деятельности организации

дополнительного образования согласно показателям деятельности организации

дополнительного образования, утвержденным приказом МО РФ от 10.12.2013 № 1324 "Об

утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей

самообследованию" по состоянию на 01.04.2017 года.

3.2. Не позднее 20.04.2017 года разместить отчет организации дополнительного

образования на официальном сайте учреждения, предоставить оригинал отчета в Управление

образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Грищенко Е. В., заместителя

руководителя управления образования.

Руководитель управления образования                                                     Т. С. Гермаш